Российская Федерация
Камчатский край
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
Юридический/фактический адрес: 688824 Камчатский край, Олюторский район, с.Средние Пахачи, ул.Центральная,46
ОГРН 1068282003206 ИНН 8201009216 КПП 820101001;
E-mail: MBDOU-yagodka@mail.ru

                                                                                                           Приказ № 31 от 28.08.2022г.

[bookmark: _GoBack]О назначении ответственного
За организацию питания в МКДОУ
детском саду «Ягодка»
с.Средние Пахачи

С целью улучшения руководства и контроля за качеством и эффективностью организации питания детей в МКДОУ. Выполнения санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН «санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
Приказываю:
1. Назначить ответственной за организацию питания детей заведующую хозяйством Дорохину В.С
2. Ответственному за организацию питания детей:
2.1. Отработать режим и график питания детей, контролировать соблюдение режима питания согласно санитарным нормам.
2.2. Вести учет детей, которые получают бесплатное горячее питание.
2.3. Снимать пробу с готовых блюд непосредственно из котла за 30 минут до выдачи пищи.
2.4. Принимать участие в бракераже готовой продукции.
2.5. Вести контроль за снятием суточных проб в объеме порции ребенка дошкольного возраста.
2.6. Осуществлять консультативную помощь персоналу, который организует питание детей, по вопросам санитарного, гигиенического  и эстетического воспитания.
2.7. Осуществлять координацию вопросов организации питания посредством мониторинга:
– выполнение норм питания детей.
-  качество продуктов, поступающих в ДОУ.
- технология приготовления пищи.
- С-витаминизация блюд.
-  соблюдение графика  выдачи пищи с пищеблока.
-  соблюдение детьми правил личной гигиены и воспитание культурно-гигиенических навыков во время принятия пищи.
- санитарно-гигиеническое состояние пищеблока.
- Соблюдение персоналом правил санитарии и личной гигиены.
- ведение документации по организации питания.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ детский сад «Ягодка»                           Н.В Тнагиргина

Российская Федерация

Камчатский край

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ягодка»

Юридический/фактический адрес: 688824 Камчатский край, Олюторский

район, с.Средние Пахачи, ул.Центральная,46

ОГРН 1068282003206 ИНН

8201009216 КПП 820101001;

E

-

mail

:

MBDOU

-

yagodka

@

mail

.

ru

Приказ № 31

от 28.08.2022г.

О

назначении ответственного

З

а

организацию питания

в МКДОУ

д

етском саду «Ягодка»

с.Средние Пахачи

С целью улучшения руководства и контроля за качеством и эффективностью организации питания

детей в МКДОУ. Выполнения санитарно

-

эпидемиологических правил и норм САНПИН «санитарно

-

эпидемиологические требования к органи

зации общественного питания населения».

Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648

-

20 «Санитарно

-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления де

тей и молодежи»

Приказываю:

1.

Назначить ответственной за организацию питания детей заведующую хозяйством

Дорохину В.С

2.

Ответственному за организацию питания детей:

2.1.

Отработать режим и график питания детей, контролировать соблюдение режима

питания согласно санитарным нормам.

2.2.

В

ести

учет детей, которые получают бесплатное горячее питание.

2.3.

Снимать пробу с готовых блюд непосредственно из котла за 30 минут до выдачи пищи.

2.4.

П

ринимать

участие

в бракераже готовой продукции

.

2.5.

Вести контроль за снятием суточных проб в объеме порции р

ебенка дошкольного

возраста.

2.6.

Осуществлять консультативную помощь персоналу, который организует питание

детей, по вопросам санитарного,

гигиенического  и эстетического воспитания.

2.7.

Осуществлять

координацию вопросов организации питания посредством

мониторинга:

–

выполнен

ие

норм питания детей.

-

качество продуктов, поступающих в ДОУ.

-

технология приготовления пищи.

-

С

-

витаминизация блюд.

-

соблюдение графика  выдачи пищи с пищеблока.

Российская Федерация

Камчатский край

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ягодка»

Юридический/фактический адрес: 688824 Камчатский край, Олюторский

район, с.Средние Пахачи, ул.Центральная,46

ОГРН 1068282003206 ИНН 8201009216 КПП 820101001;

E-mail: MBDOU-yagodka@mail.ru

                                                                                                           Приказ № 31 от 28.08.2022г.

О назначении ответственного

За организацию питания в МКДОУ

детском саду «Ягодка»

с.Средние Пахачи

С целью улучшения руководства и контроля за качеством и эффективностью организации питания

детей в МКДОУ. Выполнения санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН «санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

Приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию питания детей заведующую хозяйством

Дорохину В.С

2. Ответственному за организацию питания детей:

2.1. Отработать режим и график питания детей, контролировать соблюдение режима

питания согласно санитарным нормам.

2.2. Вести учет детей, которые получают бесплатное горячее питание.

2.3. Снимать пробу с готовых блюд непосредственно из котла за 30 минут до выдачи пищи.

2.4. Принимать участие в бракераже готовой продукции.

2.5. Вести контроль за снятием суточных проб в объеме порции ребенка дошкольного

возраста.

2.6. Осуществлять консультативную помощь персоналу, который организует питание

детей, по вопросам санитарного, гигиенического  и эстетического воспитания.

2.7. Осуществлять координацию вопросов организации питания посредством

мониторинга:

– выполнение норм питания детей.

-  качество продуктов, поступающих в ДОУ.

- технология приготовления пищи.

- С-витаминизация блюд.

-  соблюдение графика  выдачи пищи с пищеблока.